РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
МАМАКАНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 29 августа  2017 г.                                 п.Мамакан                                                              № 32

Об утверждении плана  работы Думы Мамаканского городского  поселения
на 11 полугодие 2017 года

Рассмотрев  и  обсудив  план  работы  Думы  Мамаканского  городского  поселения на  II полугодие  2017 года, руководствуясь  статьей 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума  Мамаканского  городского  поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план  работы  Думы Мамаканского  городского  поселения  на II полугодие 2017 года.
 2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3.Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Мамаканского городского поселения	                                                         Л.М.Чувашова
Глава Мамаканского
муниципального образования	                                                                  Ю.В. Белоногова
06.09.2017г.

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
                                                           Решением Думы
                                                                                            Мамаканского городского поселения
                                                                              от 29 августа  2017г. № 32

П Л А Н
работы Думы Мамаканского городского поселения
на II полугодие  2017г.

	№ п /п
	Содержание вопроса
	Ответственный
	Примечания

	В течение года

	1.
	Внесение изменений и дополнений в решение Думы от 07.12.2016г. № 54 «О бюджете Мамаканского муниципального образования на 2017г. и плановый период 2018 и 2019гг. »
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	2.
	Приведение нормативно правовых актов Думы Мамаканского городского поселения и Мамаканского муниципального образования в соответствии с изменениями в законодательстве РФ и Иркутской области
	Председатель Думы МГП специалисты администрации ММО

	3.
	Внесение изменений в Устав Мамаканского муниципального образования
	Администрация ММО

	4.
	Проведение публичных слушаний:
- по проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав ММО;
- по проекту бюджета ММО;
- по иным вопросам;
	Администрация ММО,
Дума МГП

	5.
	Работа с письмами, заявлениями, жалобами избирателей в Думу МГП
	Дума МГП

	6.
	Рассмотрение информаций, протестов и представлений прокуратуры
	Дума МГП

	7.
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления ММО полномочий по решению вопросов местного значения
	Председатели постоянных комиссий Думы МГП

	Мониторинг предоставления муниципальных услуг населению администрацией ММО
	Дума МГП
	ежеквартально

	8.
	Прием граждан депутатами Думы МГП
	Дума МГП
	 По графику

	Август

	1.
	Об утверждении плана работы Думы МГП на 2 полугодие  2017г.
	Председатель Думы МГП
Л.М. Чувашова

	2.
	О состоянии полигона ТБО, о санитарной очистке   поселка.
	Специалист по благоустройству и дорожному хозяйству Кузнецов М.Ю
	Перенесен с июня

	3.
	О внесении изменений в Положение «О порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации и думе МГП»
	Управляющий делами администрации Е.С. Григорьева

	4.
	Об утверждении Положения о Комиссии Думы Мамаканского городского поселения   по противодействию коррупции
	Председатель Думы МГП Л.М. Чувашова

	5.
	Порядок проведения  служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления.
	Председатель Думы МГП Л.М. Чувашова

	6.

	7.
	                        Разное

	Сентябрь

	1.
	Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в МГП (о проведении мероприятий для детей и молодежи в 2017г., о летней занятости детей группы риска, и т.д.)
	Специалист по молодежной политике и спорту МГП О.П.Кузнецова

	2.
	Информация полиции о работе участковых уполномоченных полиции за 9 месяцев 2017г. на территории МГП
	Представитель полиции
Начальник УУП Щеколков Владислав Викторович

	3.
	О ходе подготовки к отопительному сезону 2017-2018г.
	Глава МО МГП
Ю.В. Белоногова

	4.
	О выполнении плановых работ по благоустройству и ремонту дорог в МГП
	Начальник отдела по ЖКХ, благоустройству, строительству и транспорту Н.С. Кинах

	5.

	6.
	Разное

	НОЯБРЬ

	1.
	Об утверждении Прогнозного плана СЭР МГП на 2018год и плановые периоды 2019-20гг.
	Ведущий специалист по  экономическим вопросам Кузнецова О.П

	2.
	Утверждение ПРОЕКТА  бюджета муниципального образования Мамаканского городского поселения на 2018г. и плановый период
	Специалист по формированию бюджета Т.В.Людвиг.

	3.

	4.

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Отчеты специалистов администрации МГП по исполнению полномочий за 2017г. и планы работы специалистов  на 2016г.
	Специалисты администрации МГП

	2.
	Утверждение  бюджета муниципального образования Мамаканского городского поселения на 2018г. и плановый период
	Специалист по формированию бюджета Т.В.Людвиг

	3.
	Об  утверждении  плана  работы Думы МГП на 1 полугодие 2018г.
	Председатель Думы
Л.М. Чувашова

	4.

	5.